
1 

 

 
Città di Somma Lombardo 

Provincia di Varese 

  
 
 
 

Area Amministrativa/Finanziaria 
Settore: Servizi alla Persona 

Ufficio Servizi Educativi 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
  Determina N. 874 del 21/08/2024 

 
Atto N. 290 / 2024 /  

 
 
OGGETTO: CIG B25D25F6FF - PROCEDURA NEGOZIATA SOTTO SOGLIA EUROPEA 

EX ART. 50, COMMA1. LETT. E) DEL D. LGS. 36/2023 PER 
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA PER L'AUTONOMIA 
E LA COMUNICAZIONE L. 104 IN FAVORE DI ALUNNI 
FREQUENTANTI LE SCUOLE SECONDARIE DI SECONDO GRADO - 
A.S. 2024/25 - 2025/26 - 2026/27 - APPROVAZIONE VERBALI E 
PUBBLICAZIONE ESITI DI GARA. 

 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE 
 

STANTE la propria competenza in qualità di Responsabile del Settore Servizi alla Persona, giusto 
decreto del Sindaco n. 4 del 02 gennaio 2024;  

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 71 del 21/12/2023 ad oggetto: 
“Approvazione nota di aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) 2024-2026;  

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 72 del 21/12/2023 ad oggetto: 
“Approvazione Bilancio di Previsione 2024/2026;  

RICHIAMATA altresì la deliberazione di Giunta Comunale n. 144 del 22/12/2023 ad oggetto: 
“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione anni 2024/2026”;  

RICHIAMATA altresì la Deliberazione di consiglio Comunale n. 26 del 22/07/2024 ad oggetto: 
“Seconda variazione al programma triennale dei lavori pubblici e degli acquisti di beni e servizi 2024-
2026 e elenco annuale 2024; 

DATO ATTO che: 
 con la Determinazione n. 694 del 05/07/2024 si approvava manifestazione di interessi per indire 

procedura negoziata per l’affidamento del Servizio in oggetto a termine art. 50, comma 1, lett. e) del 
D. Lgs. 36/2023 con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior 
rapporto qualità/prezzo, ai sensi degli artt. 71 e 108 del D.lgs. n. 36/2023; 



2 

 a seguito pervenimento entro il termine fissato per il giorno 22/07/2024 alle ore 12.00 di n. 11 
candidature, con la Determinazione n. 789 del 25/07/2024 si approvava la documentazione di gara e 
si prenotava l’impegno spesa; 

 
CONSIDERATO che entro il termine fissato per il giorno 10/08/2024 alle ore 12.00, sono pervenute 
offerte da parte di n. 6 operatori economici; 
 
VISTI i verbali prodotti dalla Commissione di gara, nominata con Determinazione n. 850 del 
12/08/2024, il cui esito costituisce proposta di aggiudicazione ai sensi dell’art. 17, coma 5 del D. Lgs 
36/2023; 

DATO ATTO che saranno assolti gli obblighi di cui al D.lgs. n. 33/2013 in materia di trasparenza; 

VISTO il D.lgs. n. 267/2000 e il D.lgs. n. 36/2023; 
 
 

DETERMINA 
 

1. di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, gli allegati verbali di gara per 
l’affidamento del Servizio di assistenza all’autonomia e la comunicazione L. 104, in favore di 
alunni frequentanti le Scuole Secondarie di secondo grado per gli a.s. 2024/25 – 2025/26 -
2026/27; 

2. di dare atto che gli esiti di gara sono stati pubblicati all’albo dell’Ente, sul sito del Comune nella 
sezione Amministrazione trasparente e comunicati ai candidati tramite piattaforma Sintel; 

3. di dare atto che l’aggiudicazione definitiva verrà disposta dal RUP a seguito verifica del possesso 
dei requisiti in capo all’offerente, come previsto dall’art. 17, comma 5 del D. Lgs. 36/2023. 

 
 
 
 
 
ALLEGATI:  
 
Descrizione Oggetto 

Verbale N_1  

Verbale N_2  

Verbale N_3  

valutazione tecnica  

valutazione tecnica 

riparametrata 

 

valutazione offerta 

economica 

 

 

 
SETTORI INTERESSATI: 

Ufficio Servizi Educativi 

 



3 

 

 
 
 
 
 
 

- Di imputare la spesa complessiva come da seguente prospetto: 
 

Imp - Sub / Anno Importo Cod. Bil. / Cap. 

     

 

Accertamento Anno Importo Codice Cap. 

     

 

 
- Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di 

competenza 
 

 

lì 21/08/2024 IL RESPONSABILE 

firmato digitalmente 

VECCHIOTTI Eleonora 




















